[bookmark: _GoBack]北京市社会体育管理中心

[bookmark: _GoBack]
京体社字〔2021〕28号

北京市社会体育管理中心关于
举办北京市第十三届全民健身体育节系列活动-2021年北京健身瑜伽公开赛的通知

各有关单位：
为推广普及健身瑜伽运动，推动健身瑜伽市场健康有序发展，引导大众科学参与瑜伽健身，定于2021年6月-8月举办北京市第十三届全民健身体育节系列活动-2021年北京健身瑜伽公开赛。

现将竞赛规程印发给你们，请积极报名参赛。

附件： 2021年北京健身瑜伽公开赛竞赛规程
[image: 中心电子章]

北京市社会体育管理中心
2021年6月10日
（此件公开发布；联系人：耿玮；联系电话：63014699）
附件

2021年北京市健身瑜伽公开赛
竞赛规程

一、主办单位
北京市社会体育管理中心
二、承办单位
北京婧宁体育文化有限公司
北京龙采体育集团有限公司
三、比赛时间
（一）线上预赛
报名：2021年6月20日8:00至7月25日24：00
评审：7月26日至8月1日
公布决赛名单：8月2日
（二）决赛
报名（参赛确认）：8月2日至8月13日24:00
比赛：8月28日至8月29日
四、比赛地点
（一）线上预赛
北京健身汇微信小程序（报名）
海健身APP（上传比赛视频）
（二）决赛
弘赫国际体育运动中心-综合健身馆三层多功能厅
五、参赛范围
各省、市（直辖市）区、县瑜伽馆（工作室）、健身俱乐部、瑜伽培训机构、高校在校生、高校瑜伽社团及个人均可报名参加。
六、组别和项目
（一）组别
1.社会专业组：面向专业学习健身瑜伽及从事健身瑜伽教学的人群，需年满18周岁（2003年12月31日前出生，以身份证上的出生日期为准）。
2.社会大众组：面向普通爱好者、习练者，需年满18周岁（2003年12月31日前出生，以身份证上的出生日期为准）。
3.院校组：仅限在校学生和应届毕业生。
4.常青组：仅限年龄在50岁至65岁的人群（1956年1月1日后至1972年12月31日前出生，以身份证上的出生日期为准）。
（二）项目
共设五个比赛项目，包括：
单人项目：男单、女单
双人项目：女双、混双
集体项目：集体（5-9人）
七、竞赛办法
（一）竞赛规则
参照国家体育总局社体中心、全国健身瑜伽指导委员会审定的《健身瑜伽竞赛规则与裁判法（试行）》和《健身瑜伽体位标准（试行）》（以下简称《体位标准》）。
（二）竞赛方式
1.共进行线上预赛和线下决赛两轮比赛。
2.线上预赛为视频赛，参赛运动员录制符合参赛要求的视频，上传到指定平台，由裁判员统一评分，根据评分高低录取定晋级名单。
3.成功晋级的运动员获得决赛参赛资格，如有弃权，裁判有权递补录取。
4.运动员进行决赛参赛确认后，参加决赛，进行现场评分，根据现场评分成绩录取最终名次。
（三）线上预赛
1. 参赛视频需用手机横屏录制，在安静的室内录制，背景整洁干净，视频清晰无抖动，不可编辑及美颜；运动员着贴身瑜伽服，男士不可赤裸上身，发型和妆容整洁大方。
2.单人项目：单人项目线上预赛为自编套路比赛，需完成五个规定体式（前屈类：坐角式、后展类：弓式、扭转类：侧角扭转式、平衡类：战士三式、倒置类：肩倒立式）；其他自选体式需在《体位标准》中3—9级选取。配合自选音乐合理编排套路串联体式，避免出现与范围体式无关的动作。自编套路需在120±5秒内完成，赛前赛后需行合十礼。
3.双人项目：双人项目线上预赛为自编套路比赛，两名运动员需同时完成五个规定体式（前屈类：站立前屈伸展式、后展类：骆驼式、扭转类：三角扭转式、平衡类：树式、倒置类：下犬式）；其他自选体式需在《体位标准》中3—9级选取。双人自编套路要在180±5秒内完成，开始和结束需有固定造型，赛前赛后需行合十礼。
4.集体项目：集体项目线上预赛为自编套路比赛，需同时完成五个规定体式（前屈类：站立前屈伸展式、后展类：骆驼式、扭转类：侧角扭转式、平衡类：战士三式、倒置类：梨式）；其他自选体式需在《体位标准》中选取。集体项目时间180秒±5秒内完成，且至少有3次以上队形的变换。集体项目的开始和结束须有固定造型，运动员须配合默契，有肢体连接，情感交流自然，音乐与体式契合。
5.评分办法：预赛采用淘汰制。
（四）决赛
1.参赛人员需持有健康宝绿码，来自中高风险地区人员不得参加决赛。
2.参赛服装须为贴身瑜伽服，简洁得体、美观大方，能充分展现肢体轮廓和体式细节，服装品牌标识尺寸最宽处不能大于4cm，且禁止出现宗教、迷信、广告等性质的符号。
3.参赛音乐可根据编排自选、音乐中不可出现唱诵及歌词，不可出现宗教色彩的内容。
4.展示开始前和结束后运动员须行合十礼。
5. 决赛采用10分制，其中体式质量分值5分，展示水平分值3分，体式难度分值2分。
八、录取名次与奖励办法
（一）线上预赛
各组别录取前8名进入决赛。如有弃权，裁判有权递补录取。
（二）决赛
各组别录取前8名。
第1-3名颁发奖牌、证书和奖金（或奖品），第4-8名颁发证书。奖金总额：26400元 。奖金（奖品）设置情况如下：
	组别
	专业组
	大众组
	院校组
	常青组
	各组别

	项目
	男单
女单
女双
混双
	男单
女单
女双
混双
	男单
女单
女双
混双
	男单
女单
女双
混双
	集体

	名次
	第一名
	800元
	600元
	600元
	奖品
	800

	第二名
	600元
	500元
	500元
	奖品
	600

	第三名
	500元
	300元
	300元
	奖品
	500

各组别单人项目第2-3名的运动员，由婧宁体育文化有限公司出资奖励中国健身瑜伽三段段位考试资格；荣获单人项目第1名的运动员，奖励中国健身瑜伽四段段位考试资格。
（三）特别奖
1.健身瑜伽最佳编创奖
2.健身瑜伽最佳配合奖
3.健身瑜伽魅力小姐
4.健身瑜伽魅力先生
5.最佳组织奖（俱乐部）
九、仲裁和裁判
本次比赛仲裁及裁判均由大赛组委会选派。
10、  参赛服务费
（一）线上预赛
1.个人及双人项目参赛服务费为20元/项/人。
2.集体项目参赛服务费为50元/队。
（二）决赛
1.个人及双人项目参赛服务费为150元/项/人。
3.集体项目参赛服务费为300元/队。
决赛费用在公布决赛名单后，进行参赛确认时收取。
十一、报名方式
[image: 小程序二维码 - 副本.jpg]（一）每名运动员限报两项，且限报一个组别。
（二）双人和集体项目报名需报1名领队、1名教练员。
（三）网上预赛
1.报名时间：2021年6月20日8:00至7月25日24：00
2.报名步骤：
（1）通过“北京健身汇”微信小程序报名，扫描二维码或在微信首页搜索“北京健身汇”，点击“个人中心”进行实名认证，然后点击首页的“赛事活动报名”栏目报名参赛，成功缴纳参赛服务费视为报名成功。
（2）在小程序报名成功后，需在报名截止时间前登录海健身APP上传参赛视频。视频上传操作步骤：
下载安装“海健身”APP，点击“我的”页面，登录海健身APP（未注册用户需先注册），单击底部标签“首页”，滑动顶部图片找到“瑜伽报名比赛”并点击进入，依次填写参赛信息、运动员信息，上传参赛视频，提交后系统提示“报名成功”即可。
注：所有参赛选手均需先注册“海健身”APP后，才能够上传参赛视频。“北京健身汇”小程序报名和“海健身”APP上传视频时填写的参赛信息必须一致。
（四）决赛
决赛名单将于8月2日在“北京健身汇”小程序公布。公布决赛名单后，请晋级决赛的运动员于8月13日24:00前登录“北京健身汇”微信小程序“赛事活动报名”栏目进行参赛确认，成功缴纳参赛服务费视为确认成功。
（五）报名咨询
联系人：苏海燕  联系方式：18401948428
        佟  瑶  联系方式：15140728005
        王云丽  联系方式：18801209523
视频上传联系人：吕世超  联系方式：13051920543
十二、决赛报到
（一）请参加决赛的运动员、领队及教练，于8月28日17:00前到北京市弘赫国际体育运动中心-运动主题酒店大堂报到。
（二）决赛运动员技术会议于8月28日18:30准时开始，无故缺席者视为弃赛。
（三）参加决赛的运动员需在技术会议前向大赛组委会提交本人亲笔签名的《个人参赛和防疫责任书》。
十三、声明
（一）凡报名参加本次活动者均视为具有完全行为能力。鉴于健身瑜伽项目存在一定的不可控制的意外风险，赛事组织方不对个人意外事故负责任。参与者必须自行评估本次活动存在的个人意外事故的客观因素，一切安全责任自负。
（二）大赛组委会将为决赛参赛运动员统一购买人身意外保险；参加网上预赛人员请自行购买相关保险。
（三）大赛组委会有权使用运动员的竞赛图片和视频进行旨在促进健身瑜伽运动发展的各项宣传活动。
十四、本规程最终解释权归大赛组委会，未尽事宜，另行通知。

附件：1. 决赛日程安排
2. 个人参赛和防疫责任书
3.《健身瑜伽体位标准（试行）》3-9级体式参照图

附件1

决赛日程安排

	时 间
	活动内容
	地点

	8月28日
（星期六）
	14:00前
	裁判员报道
	弘赫国际体育运动主题酒店
大堂

	15:00-17:00
	裁判员会议
	运动主题酒店二层会议室

	17:00前
	运动员报道
	弘赫国际体育运动主题酒店
大堂

	18:30-20:30
	运动员
技术会议
	运动主题酒店二层会议室

	6:30-8:00
	自助早餐
	运动员餐厅

	8月29日
（星期日）
	8:30-9:00
	开幕式
	弘赫国际体育中心
综合健身馆三层多功能厅

	9:00-9:30
	运动员检录
	弘赫国际体育中心
综合健身馆三层多功能厅

	9:30-12:00
	比赛
	弘赫国际体育中心
综合健身馆三层多功能厅

	12:00-13:50
	自助午餐
	运动员餐厅

	14:00-17:00
	比赛
	弘赫国际体育中心
综合健身馆三层多功能厅

	17:00-18:00
	颁奖典礼
	弘赫国际体育中心
综合健身馆三层多功能厅

	18:00--
	返 程

注：决赛运动员食宿费用自理，如需预定弘赫国际体育中心酒店和自助餐，请提前电话预约。
联系人：宋老师，联系电话：15699801106。
运动主题酒店标准间协议价：200元/人。
自助餐协议价：早餐20元、午餐50元、晚餐50元。
附件2
个人参赛和防疫责任书
一.本人自愿参加2021年北京健身瑜伽公开赛及一切相关活动(以下统称“比赛”)，本人具有参加本次比赛相应的民事行为能力和民事责任能力，全面理解并同意遵守组委会及协办机构(以下统称“主承办”)所制订的各项规程、规则、规定、要求及采取的措施。
二.本人明确了解参加本次比赛可能发生的一切风险，并同意自行承担参加本次比赛所可能存在的风险和责任；承诺已通过正规医疗机构进行体检，并确认自己的身体状况能够适应于本次比赛。
三.本人授权本次比赛主承办及指定主流平面、网络媒体、自媒体平台无偿使用本人的肖像、姓名、声音、照片、视频等用于本次比赛的宣传与推广。
四.本人将向主承办提供身份证件用于核实本人身份及参赛资格，保证提交的身份证件和文件资料真实有效，并承担因提供不实信息所产生的全部责任。
五.本人同意在参赛过程中遵守裁判、医疗人员和安保人员的要求，在未完成本次比赛、身体不适及出现突发状况时主动退出本次比赛，并承担因本人坚持本次比赛所产生的全部责任与后果；同意接受主承办在本次比赛期间提供的现场急救性质的医务治疗，但在医院救治等发生的相关费用由我自理。
六.本人同意主承办以我为被保险人投保人身意外险，确认已知悉并同意保险合同的相关内容。
七.本人已知悉并承诺严格遵守如下防疫要求：
1.严格服从活动防疫安全要求，服从现场防疫工作人员指挥。
2.进入比赛区域需主动出示“北京健康宝”并通过体温检测，拒绝接受扫码、体温检测或体温异常、处于隔离期等可疑人员，谢绝入场。
3.自备符合防疫要求的口罩，并全程佩戴；运动员处于比赛期间可不戴口罩，完成比赛后应及时佩戴口罩。
4.在签到处、仪式区、领奖处等人员聚集区域，应保持1米以上间隔，避免交叉和近距离接触；在看台观看比赛时，需间隔一个座位就坐，保持安全距离。
5.一旦出现发热、干咳、呼吸困难等症状，不得带病参与赛事活动，应第一时间远离人群并告知组委会。

队伍名称：                          个人签名：

签署日期：      年   月   日

附件3

《健身瑜伽体位标准（试行）》3-9级体式参照图
[image: 图示, 地图

描述已自动生成][image: 图示

描述已自动生成]

[image: 图示

描述已自动生成][image: 图示

描述已自动生成]

[image: 图示, 地图

描述已自动生成][image: 图示

描述已自动生成]

[image: 图示

描述已自动生成]

	北京市社会体育管理中心办公室
	         2021年6月10日印发

- 12 -
- 11 -
image5.jpeg
BEEMmTEMAIE
eorm 18 T e

oon amen P ——
A
P N TR
605 max 606 wmx P — 608 ax
- v — A
p
e oterey~ ——lf g el ¢ <A

A

617 FR. 6-18 mEK

image6.jpeg
REnmEERUAR
e 18 I @

A f e ek

5-05 MEMBES 5-06 WEEMEL \ 5-07 Wt 5-08 WR
0 ) -

513 mma 5-14 wmAMDE 515

N

517 smmTaT 518 #x

516 %z

image7.jpeg
BammEERAIER
eom 24 3 e

2 sEnmRAT 803 mERASHE 804 WHEX
------------------
800 mAMMX &0 BMMIX 81 REANDEWX 812 AFmMIX

----------

ssssssssssssssssssssssssss

---------

image8.jpeg
‘BEmmEERutR
tom 24 s

i e . L

Tt ax JEop—— 7103 it [Rop—
705 amaws 706 wrmzs T-o7 wanrs on s
-0 -;-: 710 masis DB 712 ammax
A L SR
B T 7115 76 nex
= —
717 mmx p— 7119 wamms 720 w3ex

' e _d

721 mmss 722 mwAx 723 it 7-24 wmx

image9.jpeg
. RSRNEENONE
o 24 1 e

9-03 et 9-04 muREART
9:05 amRRs 906 2wwx 907 wext 908 wmvex
o ln e —-

909 FHIR 910 AmERT o-11 mmanz o2 mmast

9-15 wmmAmES 9-16 wuamasT

:EL—A:ﬁg.ﬁ? Y. adl

017 pupEAx 18w 919 wF=x 020 mEmns

o I i
e e e

image1.png

image2.jpeg
HERE

image3.jpeg
REmmEERGSE

com 18 R @

401 s 402 wumEwaR 403 max 4-04 pEmmeRT

409 smmmRK. 410 mmem enmx 4w emEs

---------------------------

-----------

image4.jpeg
‘BRERNERMA=5

Jeom 16 T @

uuuuuuuuuu